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ren i 1964 nedsatte udvalg om arbejdsløshedsforsikringen, hvor bl. a. 
repræsentanter for arbejdsmarkedets hovedorganisationer havde 
sæde. Loven må ses i sammenhæng med de tidligere foretagne lovæn- 
dringer, således at der foruden til den ovennævnte lovændring af 13. 
juni 1968 må henvises til lov nr. 40 af 22. februar 1967 (Folketingsår- 
bog 1966-67 side 311 ff.), hvorved satserne for arbejdsløshedsunder- 
støttelse blev forhøjet væsentligt og medlemsbidraget blev gjort ens- 
artet for arbejdsløshedskassen med samme understøttelsessatser, så- 
ledes at bidraget er uafhængigt af ledigheden i såvel den enkelte 
kasse som i samfundet som helhed. 

Lovforslaget blev fremsat sammen med forslag til lov om ændring 
af lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Arbejds- 
markedsnævnenes funktionsperiode og dagpengehjælpens varighed), 

forslag til lov om ændring af lov om erhvervsmæssig uddannelse af 
ikke-faglærte arbejdere. (Om kursusnævnet) samt 

forslag til lov om ændring af lov om iværksættelse af offentlige ar- 
bejder m. v. og beskæftigelse af arbejdsløse. 

Socialministeren fremsatte i forbindelse hermed følgende lovfor- 
slag som konsekvens af de ændringer af lovgivningen, arbejdsministe- 
ren havde foreslået: 

forslag til lov om ændring af lov om offentlig forsorg. (Hjælp til be- 
taling af medlemsbidrag til arbejdsløshedskassen), 

forslag til lov om ændring af sygeforsikringsloven (Bortfald af kon- 
tingenthjælp) og 

forslag til lov om ændring al lov om pension og hjælp til enker m. jl. 
(Om arbejdsløshedsunderstøttelse.) 

De nævnte lovforslag blev sammen sat til 1. beh. Denne omfat- 
tede tillige 1. beh. af fordag til folketingsbeslutning om ændringer i ar- 
bejdsanvisningen m. v. (af Kjær Rasmussen og Sigsgaard), som bl. a. 
gik ud på at tilbageføre arbejdsformidlingsvirksomheden til arbejds- 
løshedsskasserne. 

Erling Dinesen (S) var velvillig indstillet over for de ændringer, 
der blev foreslået gennemført for så vidt angår arbejdsformidlingen, 
hvorimod han var stærkt utilfreds med rækkevidden af en del af de 
ændringer, som blev foreslået på arbejdsløshedsforsikringsområdet. 
Han fandt således forhøjelsen af maksimum for dagpengesatsen util- 
strækkelig og det foreslåede ikrafttrædelsestidspunkt herfor (1. okto- 
ber 1970) for sent placeret. Simonsen (KF), Robert Christensen (V) og 
Erik Hansen (Ålborg amt) (RV) gav tilslutning til lovforslagene, om 
end sidstnævnte kunne have tænkt sig deltidsbeskæftigelse afgrænset 
noget anderledes end foreslået i relation til medlemsskab af arbejds- 
løshedsforsikringen. Krog Hansen (SF) udtalte sig i ret vidt omfang 
på linje med Erling Dinesen. Alle de nævnte ordførere 홢 dog i rin- 
gest grad Krog Hansen 홢 og arbejdsministeren tog afstand fra det af 
VS fremsatte forslag til folketingsbeslutning, som imidlertid fandt en 
vis støtte hos Hanne Reintoft (DK). 


